重师科发〔2009〕17号
关于申报2009年国家社科基金

后期资助项目的通知

校内各有关单位:
接全国哲学社会科学规划办通知，2009年国家社科基金后期资助项目申报工作已经启动，现将项目申报的有关事项通知如下：

一、申报要求
（一）资助范围和经费额度

国家社科基金后期资助项目主要资助基础研究领域中基本完成且尚未出版的优秀科研成果。以资助学术专著为主，也可资助少量学术译著、学术资料汇编和工具书等。论文及论文集、教材、研究报告、软件等暂不资助。博士研究生的毕业论文，须在通过答辩5年以后并经过较大修改方可申报。

国家社科基金后期资助项目的资助经费主要用于后续研究和出版。经费资助强度与国家社科基金一般项目大致相当(今年为10万元)。申请人根据此资助强度以及研究工作的实际需要提出申请的资助额度。
（二）申报学科

今年后期资助项目的申报范围从去年的8个学科扩大到10个学科，即中国历史、世界历史、中国文学、外国文学、哲学、宗教学、语言学、考古学、图书馆·情报与文献学、人口学。
（三）申报条件

1.国家社科基金后期资助项目所资助的成果应是基本完成（80%以上）并且尚未出版的中文书稿或学术资料汇编和工具书等。

2.申报成果须由三名正高职同行专家书面推荐。推荐者须承担信誉责任。

3.已经出版的内容相同或相近的成果，不能申报。在研的国家社科基金项目成果不能申报。

二、材料报送要求

（一）申报材料

申请人需提交的材料包括：

1.《国家社科基金后期资助项目申请书》：用计算机填写一式2份（A4纸打印，左侧装订），请于全国哲学社会科学规划办公室网站下载。同时需报送电子文档1份。

2.申报成果2套（附1份电子版，须隐去申请人姓名，译著须同时附上2套外语原件）。

3.成果概要5份（包括2万字以内的成果内容介绍，以及全书目录、参考书目）。

4.代表性章节5份（1到2章）。

全国社科规划办网址：http://www.npopss-cn.gov.cn
（二）截止日期

请申请者务必于2009年5月27日前将以上材料交科研处计划成果科。

三、联系方式
如有疑问，请咨询科研处。联系电话：65362357

E-mail: kyc7@cqnu.edu.cn  联系人：刘佳瑜

地址：大学城校区行政楼211室（科研处计划成果科）
科 研 处

二○○九年四月二十七日
主题词：国家社科基金  后期资助  项目申报  通知
重庆师范大学科研处             2009年4月27日印发